
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Specializzuzione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 579 del 0 7 MT amg”
-.vv

Oggetto: Verbale di Deliberazione del C.S. n. 112 del 13.02.2019. Autorizzazione della proroga
tecnica del Servizio di sorveglianza attiva antincendio ( D.M. 10 marzo 1998 - D.M.

19/03/2015) espletato dalla Ditta Elisicilia S.r.l., per mesi uno, nelle more della

definizione della procedura negoziata aperta - R.d.o. n. 2368571

_ÎÎÎ____ '
Proposta N. /Zfi del —3 … | 20 Ig

r

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

11 Responsabile unico del Il Dirigente Respo abile ad interim

procedimento
ich a Digrazia

VM \
(…..

RegistrazioneContabile

3udgwî Anno 2019 Conto 20011000072 Importo€ 25.076,73 Aut. 116/12

[md—get Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siczliana n. 196 del

04.04.20] 9

ha adottato la seguente deliberazione3‘assistenza dei Segretarionoie‘iwefiseeerommrmcn

1-6

CUC



ll Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso:

Che con Verbale de deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 13.02.2019 (allegato 1)

è stata aggiudicata in favore della ditta Elisicilia S.r.l., la procedura negoziata sotto soglia per
l’affidamento del servizio di sorveglianza antincendio per una durata di mesi sei, con scadenza del

contratto in data 27/08/2019, per un importo contrattuale di € 123.327,90Iva esclusa.

Che con delibera n. 383 del 01/08/2019 (allegato 2), preso atto che nelle more non è stata awiata la

procedura ordinaria di affidamento del servizio de quo come previsto nella su indicata deliberazione

l 1 2/2019 e considerata l’esigenza di non interrompere il servizio, è stato stabilito di:

l. indire la procedura negoziata, esperita ex art. 36, c. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., tramite

RDO sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA.), da aggiudicare

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio

di sorveglianza attiva antincendio (D.M. 10 marzo 1998 e Sistema di Gestione della

Sicurezza Antincendio "SGSA" di cui al Titolo V, punto 42 lettera "e" del D.M. 19/03/2015

"Aggiornamento della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la

costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui al DM

18/09/2002), per una durata di mesi 5 ',

2. autorizzare l’incremento del quinto d’obbligo, pari a € 24.665,58, del contratto stipulato in

data 28/02/2019 con la ditta Elisicilia S.r.l. nelle more della definizione della suddetta

procedura MEPA.

Che con Rdo. n. 2368571 e stata pubblicata in data 19/08/2019 la predetta procedura negoziata ex

art. 36, c, 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i , aperta, sulla piattaforma telematica Consip/Mepa, con

termine ultimo di presentazione delle offerte il 29/08/2019 ore 13:00.

Che, alla scadenza del termine stabilito per la presentazione delle offerte, con nota prot. n. 13692

del 02/09/2019 (allegato 3) è stata avanzata all’Urega Sezione provinciale di Catania la richiesta
di

effettuazione del sorteggio ai fini della nomina di n.2 componenti per la commissione giudicatrice

prevista ex art. 8 della LR. 11/2012 s.m.i..

Che l’Urega ha provveduto al sorteggio dei componenti esterni giusta Verbale del 11/09/2019 e ha

comunicato a questa ARNAS la formale accettazione della nomina da parte dei componenti esterni

con nota prot. 0180605 del 13/09/2019 (allegato n. 4).

Con delibera n. 532 del 25/09/2019 (allegato n.5) è stata nominata la commissione giudicatrice

deputata alla valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici
entro i termini previsti.

Preso atto che nelle more dell’espletamento del procedimento di gara in parola è intervenuta la

scadenza del servizio su indicata a causa del protrarsi dei tempi di gara necessari alla definizione

della stessa;



Che, pertanto. stante l’obbligo di legge, è esigenza preminente assicurare il servizio di sorveglianza
antincendio senza soluzione di continuità rispetto all’appalto in corso e prorogarlo per ulteriore

mese (uno), tempo presuntivamente stimato per la conclusione della procedura negoziata R.d.o. n.
2368571, e comunque fino ad un importo inferiore al limite di soglia di € 221.000,00;

Preso atto che la ditta attuale appaltatrice Elisicilia S.r.l., con sede legale in Modica (prov. RG), via

Sacro Cuore n. 171, Partita Iva 01189430885, sta assicurando ad oggi il servizio di vigilanza
antincendio;.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l . Autorizzare la proroga tecnica del servizio di sorveglianza attiva antincendio di cui al D.M.

10 marzo 1998 e Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio "SGSA" di cui al

Titolo V, punto 42 lettera "e" del D.M. 19/03/2015 "Aggiornamento della regola tecnica
di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture

sanitarie pubbliche e private di cui al DM 18/09/2002, per un mese, tempo

presuntivamente stimato per la conclusione della procedura negoziata R.d.o. n. 2368571, e

comunque fino ad un importo inferiore al limite di soglia di € 221.000,00, espletato dalla

ditta attuale appaltatrice Elisicilia S.r.l., con sede legale in Modica (prov. RG), via Sacro

Cuore n. 171, Partita Iva 01189430885 giusta deliberazione n. 112/2019, e comunque
fino

ad un importo inferiore al limite di soglia di € 221.000,00;

10 Stabilire che l’importo della proroga di mesi uno con la Ditta attuale appaltatrice Elisicilia

Srl, sede legale in Modica (prov. RG), via Sacro Cuore n. 171, Partita Iva 01189430885, è

di Euro 20.554,65 iva esclusa;

Prendere atto che il valore contrattuale originario, incrementato della proroga tecnica di

mesi uno oggetto del presente provvedimento e dell’importo del quinto d’obbligo

autorizzato in precedenza con deliberazione n. 383/2019, si assesta nell’importo sotto soglia

di complessivi € 168.548,13 Iva esclusa, così distinte:

Lu

€ 123.327,90 (importo contrattuale originario)
+. € 24.665,58 (estensione del quinto d’obbligo) 'M/È7

+ € 20.554,65 (proroga di mesi uno) /;f,
Totale € 168.548,13 iva esclusa.

't/

4. Trarre la spesa presuntivamente quantificata per il periodo di proroga di mesi uno pari a

Euro 20.554,65 iva esclusa, e quindi € 25.076,73 iva inclusa sul C.E. 20011000072

“Servizio appaltato antincendio” utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 116, sub. 12

Bilancio 2019.



Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)
Verbale de deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 13.02.2019
Verbale di deliberazione n. 383 del 01/08/2019
nota prot. n. 13692 del 02/09/2019
nota prot. 0180605 del 13/09/2019
delibera n. 532 del 25/09/2019KA

4;

u.)

r.)

…

***

Il Dirigente Responsabile ad interim de a U O.C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

‘!

. Autorizzare la proroga tecnica del servizio di sorveglianza attiva antincendio
di cui al D.M.

10 marzo 1998 e Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio "SGSA" di cui al

Titolo V, punto 42 lettera "c" del D.M. 19/03/2015 "Aggiornamento della regola tecnica

di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l’esercizio delle strutture

sanitarie pubbliche e private di cui al DM 18/09/2002, per un mese, tempo

presuntivamente stimato per la conclusione della procedura negoziata R.d.o. n.
2368571, e

comunque fino ad un importo inferiore al limite di soglia di € 221.000,00, espletato dalla

ditta attuale appaltatrice Elisieilia S.r.l., con sede legale in Modica (prov. RG), via Sacro

Cuore n. 171, Partita Iva 01189430885 giusta deliberazione n. 112/2019, e comunque
fino

ad un importo inferiore al limite di soglia di € 221.000,00;

1° Stabilire che l’importo della proroga di mesi uno con la Ditta attuale appaltatrice
Elisicilia

Srl, sede legale in Modica (prov. RG), via Sacro Cuore n. 171, Partita Iva 01189430885, è

di Euro 20.554,65 iva esclusa;



3. Prendere atto che il valore contrattuale originario, incrementato della proroga tecnica di

mesi uno, oggetto del presente provvedimento, e dell’importo del quinto d’obbligo
autorizzato in precedenza con deliberazione n. 383/2019, si assesta nell’importo sotto soglia
di complessivi € 168.548,13 Iva esclusa, così distinte:

€ 123.327,90 (importo contrattuale originario)
+ € 24.665,58 (estensione del quinto d’obbligo)
+ € 20.554,65 (proroga di mesi uno)
Totale € 168.548,13 iva esclusa.

4. Trarre la spesa presuntivamente quantificata per il periodo di proroga di mesi uno pari a

Euro 20.554,65 iva esclusa, e quindi € 25.076,73 iva inclusa sul C.E. 20011000072

“Servizio appaltato antincendio” utilizzando l’autorizzazione di spesa n. 116, sub. 12

Bilancio 2019.

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amm istrativo

il Segretario,



;Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
‘

........................................... e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione
\

l

i

l

l

l

1 Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell’art65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

‘ Catania........................................
‘ Il Direnore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
& immediatamente

:|
U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a, nota di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f_/____J__


